ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ GIA PHÚC

Số:               /UBND-VHXH
V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số

29/2025/NQ-HĐND ngày 13/11/2025 của Hội

đồng nhân dân thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Phúc, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi: Thủ trưởng các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 3003/UBND-NVKTGS ngày 26/11/2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 29/2025/NQ-

HĐND ngày 13/11/2025 của Hội đồng nhân dân thành phố về mức chi thu nhập

bình quân tăng thêm cho cán bộ, công chức, viên chức làm việc trong các cơ quan

Đảng, chính quyền, đoàn thể, các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ do thành

phố Hải Phòng quản lý;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Hiệu

trưởng các trường học trên địa bàn thực hiện một số nội dung sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Nghị quyết số 29/2025/NQ-HĐND ngày

13/11/2025 của Hội đồng nhân dân thành phố về mức chi thu nhập bình quân tăng

thêm cho cán bộ, công chức, viên chức làm việc trong các cơ quan Đảng, chính

quyền, đoàn thể, các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ do thành phố Hải Phòng

quản lý (có gửi kèm theo) đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm

quyền quản lý bằng hình thức tuyên truyền qua nhóm Zalo, cuộc họp, hội nghị...

- Thực hiện đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền

quản lý đảm bảo khách quan, công bằng, chính xác, đúng quy định làm cơ sở để

thực hiện chi trả thu nhập bình quân tăng thêm theo Nghị quyết số 29/2025/NQ-

HĐND. Thời điểm đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức

được tiến hành trước ngày 15/12 hàng năm.

- Thực hiện chi trả thu nhập bình quân tăng thêm cho cán bộ, công chức, viên

chức theo quy định tại Nghị quyết số 29/2025/NQ-HĐND; chịu trách nhiệm về

đối tượng chi trả, mức chi trả, thời gian chi trả, số liệu báo cáo nguồn cải cách tiền

lương tại cơ quan, đơn vị và than quyết toán theo quy định.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, tham mưu cho Ủy ban nhân dân

xã triển khai thực hiện Nghị quyết số 29/2025/NQ-HĐND ngày 13/11/2025 của

Hội đồng nhân dân thành phố.

- Tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã đánh giá, xếp loại đối với cán bộ,

công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý để làm cơ sở thực hiện chi trả thu

nhập bình quân tăng thêm theo Nghị quyết số 29/2025/NQ-HĐND.

2

3. Phòng Kinh tế

- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện thủ tục chi trả thu nhập bình quân

tăng thêm: Nguồn kinh phí, các thức chi trả, thời gian chi trả và thời gian tính hưởng

và cách tính hưởng thu nhập bình quân tăng thêm ... và các vấn đề liên quan.

- Tổng hợp nhu cầu kinh phí, báo cáo Ủy ban nhân dân xã xem xét, quyết định.

- Thực hiện cấp kinh phí và tổng hợp quyết toán theo quy định.

4. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công

Tuyên truyền, phổ biến đầy đủ nội dung Nghị quyết số 29/2025/NQ-HĐND

ngày 13/11/2025 của Hội đồng nhân dân thành phố trên Cổng thông tin điện tử,

Fanpage và đài truyền thanh của xã.

5. Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS.

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Nghị quyết số 29/2025/NQ-HĐND ngày

13/11/2025 của Hội đồng nhân dân thành phố đến cán bộ, viên chức thuộc thẩm

quyền quản lý.

- Thực hiện đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền

quản lý đảm bảo khách quan, công bằng, chính xác, đúng quy định làm cơ sở để

thực hiện chi trả thu nhập bình quân tăng thêm theo Nghị quyết số 29/2025/NQ-

HĐND. Thời điểm đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, viên chức được tiến hành

trước ngày 15/6 hàng năm.

- Thực hiện chi trả thu nhập bình quân tăng thêm cho cán bộ, công chức, viên

chức theo quy định tại Nghị quyết số 29/2025/NQ-HĐND; chịu trách nhiệm về

đối tượng chi trả, mức chi trả, thời gian chi trả, số liệu báo cáo nguồn cải cách tiền

lương tại cơ quan, đơn vị và than quyết toán theo quy định.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các cơ quan,

đơn vị phản ánh bằng văn bản về Ủy ban nhân dân xã (qua Phòng Văn hóa - Xã

hội) để xem xét, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chính Thống

		2025-12-01T12:33:48+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chính Thống <nguyenchinhthong76@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-02T08:40:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-02T08:40:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-02T08:40:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-02T08:40:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!